
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 145/2008/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Detecção da expressão gênica de enzimas da 

gliconeogênese na placenta de fêmeas bovinas”, da aluna GEILA MARIA ZANARDI, no 

dia 18 de dezembro de 2008, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

 

 Dr. Luiz Cláudio Miletti (CAV/UDESC) – Orientador - Presidente da Banca 

 Dr. Sérgio Ceroni da Silva (UFRGS) – Membro externo  

 Dr. Ubirajara Maciel da Costa (CAV/UDESC) – Membro interno 

Dr. Carlos André da Veiga Lima Rosa (CAV/UDESC) - suplente 

 

2 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

Lages, 1º de dezembro de 2008. 

 

 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

